
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Красносопкинский детский сад «Аленка» Назаровский район, 

п. Красная Сопка, ул. Молодежная 1-а, телефон 95-2-99 
ОГРН-1022401591178, ИНН-2456006972, КПП-245601001

ПРИКАЗ

от 21.11.2024 г. №

«О мерах профилактики 
энтеровирусной инфекции в ДОУ»

На основании письма администрации Назаровского района Красноярского края от 
21.11.2024г. № 959 «О мерах профилактики энтеровирусной инфекции», в соответствии с 
письмом Территориальною отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю 
в городе Ачинске от 18.11.2024г. № 24-01-01/02-1312-2024 «О мерах профилактики 
энтеровирусной инфекции», на основании поручения Федеральной службы но надзору в 
сфере зашиты прав потребителей и благополучия человека «О мерах профилактики 
энтеровирусной инфекции» в условиях сезонного эпидемического подъема 
заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями, с целью минимизации 
рисков распространения энтеровирусной инфекции, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям всех групп организовать и обеспечить проведение утреннего 
фильтра с документальным оформлением результатов осмотра по каждой группе 
дошкольной образовательной организации; при выявлении детей с признаками 
инфекционного заболевания не допускать в организованный коллектив.

2. Заведующему хозяйством Гавриловой А.А. организовать и обеспечить условия 
для соблюдения детьми и сотрудниками ДОУ правил личной гигиены: наличие жидкого 
мыла, кожных антисептиков, одноразовых полотенец.

3. Обеспечить своевременность и полноту проведения санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий в ДОУ совместно с 
медицинской организацией.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания

Заведующий МБ ДОУ 
«Красносопкинский 
детский сад «Аленка»

Молтянская Е.В.


